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Uttalelse fra Innherred samkommune om endring av utslippstillatelse -
Norske Skog as

Innherred samkommune (ISK) viser til anmodning fra Statens forurensningstilsyn (SFT) 
(06.11.08) om uttale fra ISK i forbindelse med endringer av Norske Skogs as 
utslippstillatelse (endringsdato lik 12.11.07/ midlertidig endring lik 02.04.08 ). Innherred 
samkommune har gjennomgått tilgjengelig informasjon og har følgende uttalelse:

ISK forstår vedlagt dokumentasjon slik at endringer i produksjonen av returfibermasse vil 
føre til økt bruk av uorganisk fyllstoff (70 000 tonn pr. år) samt økt bruk av returfibermasse 
(40 000 tonn pr. år). Dette vil føre til endringer av utslipp til vann og luft sett ut fra dagens 
nivå. ISK forstår dokumentasjonen slik at den økte forbrenninga av utsortert avfall fra 
returfibermasse vil kunne gi:

• Økte dioksin- og tungmetallutslipp til luft.
• Stor økning (50 %) i askemengden som deponeres i deponi 4 
• Midlertidig økt KOF og TSS i prosessvatn som slippes ut til sjø 

Dioksiner er oppført på myndighetenes prioriteringsliste. Målsettingen er at utslippene skal 
reduseres vesentlig, senest innen 2010. Stoffgruppen omfattes av Nordsjødeklarasjonen og 
står på OSPARs liste over prioriterte stoffer. Innherred samkommune vil påpeke at Norske 
Skog as er en hjørnesteinsbedrift i distriktet, som har klare krav til en miljøvennlig 
produksjon. Det er derfor viktig for høringspartene og bedriften at høringsdokumentene er 
utfyllende i denne sammenheng. ISK vil påpeke at det var vanskelig å få et helhetsbilde av 
saken basert på tilgjengelig informasjon. Dette ble noe klarere etter telefonsamtale med SFTs 
saksbehandler.

Ulike utslippsreduserende tiltak som er vurdert er ikke opplyst.
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Norske Skog har de senere årene hatt en økning i en rekke av utslippskomponentene 
(deriblant dioksiner). ISK ønsker at SFT i sin utarbeidelse av ny utslippstillatelse vurderer 
spesielt påvirkning av utslippene til luft (og da spesielt for dioksiner og tungmetaller) på 
bebyggelse i nærheten, støvplager knyttet til asketransport (det har vært naboklager i denne 
sammenheng tidligere), og virkninger på det marine økosystem som følge av utslipp til sjø 
(dioksiner og tungmetaller), sigevannsproblematikk fra deponi 4 (knyttet til at det ikke er 
sidertetting og tetting mot eldre deponi/deponi 4 ligger nært sjø). Kommunen opplyser om at 
det ligger en mye brukt badestrand (Holsandbukta) ikke langt fra utslippspunktetog at 
området benyttes til fritidsfiske.

Med hilsen

Øivind Holand Linn Aasnes
Fungerende enhetsleder Utmarkskonsulent
Fagansvarlig Plan og Miljø


